

Badmintonklubs drøm går i opfyldelse: Får ny hal med plads til dobbelt så mange

Højbjerg Badminton Klub tager stort skridt mod en ny badmintonhal efter ekstra donation fra Salling Fondene.

Den ikoniske rundbuehal i Højbjerg kan se frem til at få en tvilling.

Højbjerg Badminton Klubs mangeårige kamp for at få en ny hal ser nemlig endelig ud til at have udmøntet sig i netop dette.

Salling Fondene har valgt at donere yderligere fem mio. kr. til projektet. Dermed har fondene støttet med i alt 10 mio. kr., og det betyder, at badmintonklubben nu kan påbegynde næste fase af projektet, der i alt kommer til at løbe op i over 30 mio. kr.

»Foruden Salling Fondene har også Århus Kommunes Anlægspulje, private bidragsydere, samt lokale virksomheder og sponsorer gjort det muligt at realisere visionen om en ny hal til gavn for ikke kun klubbens medlemmer, men også det aktive lokalområde i Højbjerg og omegn. Den nye



hal vil give os mulighed for at udvide vores aktiviteter og styrke vores position som en af landets førende badmintonklubber,« siger formand for Højbjerg Badminton Klub, Christian Blittrup, i en pressemeddelelse.

Den nye badmintonhal skal bygges i forlængelse af den eksisterende hal på Hjulbjergvej.

Når den engang er klar, vil klubben råde over ikke mindre end 18 badmintonbaner, et klublokale, et styrketræningsrum og et mødelokale.

Således kan klubben forhåbentlig imødekomme den konstant stigende efterspørgsel efter spilletid. Derudover bliver hallen også handicapvenlig, så man kan videreud-

vikle et miljø omkring paraplegik og handicapbadminton, ligesom den giver mulighed for at tiltrække større nationale og internationale turneringer.

»Aarhus mangler i den grad idrætsfaciliteter. Derfor er jeg glad hver gang, vi kan begynde et nyt byggeri. Den kommende hal er et godt eksempel på, hvad vi kan skabe, når

kommunen, frivillige ildsjæle og fonde går sammen. Jeg vil gerne benytte lejligheden til igen at udtrykke min dybeste taknemmelighed over for Salling Fondene. Deres gavmilde og fornemme donationer er med til at gøre Aarhus til verdens lykkeligste by,« siger rådmænd for Kultur og Borgerservice, Rabih Azad-Ahmad (RV).

Sådan kommer de to rundbuehaller ud, hvis visualiseringen bliver en realitet.

Såfremt projektets udbudsfasen forløber planmæssigt, forventes byggeriet at starte i foråret 2025 og med forventet ibrugtagning i sommeren 2026.

»Den nye hal vil uden tvivl styrke klubbens position som en af landets førende badmintonklubber og skabe endnu bedre rammer for både medlemmer og lokalsamfundet. Den nye hal vil blive et samlingspunkt, der fremmer en aktiv livsstil og fællesskab i Højbjerg,« lyder det fra næstformand i Købmand Herman Sallings Fond, Karin Salling.

Højbjerg Badminton Klub ønsker ser ikke kun den nye hal som en investering i klubbens fremtid og badminton-sporten, men også i det lokale fællesskab.

»Vi ser frem til, at den nye hal vil blive et samlingspunkt for både nye og eksisterende medlemmer samt for lokalsamfundet. Det er en drøm, vi nu er ved at gøre til virkelighed, og vi kan ikke vente med at komme i gang,« slutter klubformand Christian Blittrup.

dhp